




 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20110404 - 11- Begroting 2011 Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio - Raadscommisievoorstel 


 status: COMMISSIE      
 


Agendapunt: 11 
Onderwerp: Begroting 2011 Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio 
  
Commissie: 04-04-2011, nr. 11 
Raadsvoorstel:      , nr. 46 
  
Portefeuillehouder : Jhr. M.R.H.M. von Martels 
Beleidsterrein: Onderwijs en educatie 
Programma: 5. Onderwijs 
  
Bijlage o.m. : 1. Begroting 2011 Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio en bijbehorende 


aanbiedingsbrief. 
2. Inhoudelijke beoordeling van de begroting 2011 O.O.Z.R. 


  
Informant: E. Assem 


E. e.vanassem@dalfsen.nl 
T. (0529) 48 83 27 


 
 
Voorstel:


1. Begroting 2011 van de Openbare Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio goed te 
keuren. 


 
 
Inleiding:
Met de brief van 22 december 2010 biedt de Openbare Rechtspersoon O.O.Z.R. de gemeentebesturen 
van Zwolle, Dalfsen, Hattem en Ommen de begroting 2011 ter goedkeuring aan. 
Ondanks de verzelfstandiging van het openbare onderwijs behouden de vier gemeenten wettelijk de 
verantwoordelijkheid voor het aanbieden van openbaar onderwijs binnen hun eigen gemeenten. Hiervoor 
zijn in de verordening toezichthoudende bepalingen opgenomen. Twee van deze bepalingen regelen de 
verplicht voorgeschreven jaarlijkse goedkeuring door de gemeenteraden van zowel de begroting (artikel 
16) als de jaarrekening (artikel 17) van de Openbare Rechtspersoon. 
 
Alternatieven: 
Het alternatief is het niet akkoord gaan met de begroting; hier is echter geen aanleiding toe. De begroting 
voldoet aan de eisen.  
 
Financieel kader:
In de begroting worden de financiën (de financiële situatie) van het Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio 
weergegeven. Het betreft hier de eigen middelen van het Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio. 
 
Communicatie:
Na instemming met dit voorstel zal de Openbare Rechtspersoon daarvan bericht ontvangen.
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen,  
 
de burgemeester, de secretaris-directeur,  
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 








 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 maart 2011, nummer 46; 
 
overwegende dat de Openbare Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio met de brief van 22 
december 2010 de begroting ter goedkeuring heeft aangeboden; 
 
gelet op artikel 16 van de Verordening openbare rechtspersoon Openbaar onderwijs Zwolle en Regio; 
 
gezien de begroting van de Openbare Rechtspersoon OOZR voldoet aan de vereisten; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
tot het goedkeuren van de begroting 2011 van de Openbare Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle 
en Regio. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 april 2011. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             N.A. IJnema MSc  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





